Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010300145

145

Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 76-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 076-22PE-PMG em
12/01/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRITA
PROVENIENTE DE ROCHA GRANILITICA COM ALTO ÍNDICE DE ABRASÃO, DESTINADOS A
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SERVIÇOS DIVERSOS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS".

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 980735 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 29/12/2022

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para suprir as
necessidades das escolas municipais da sede e zona rural, do município de Ibiassucê - Bahia,
através de grupos formais e informais ou Fornecedores Individuais. DATA: 27/01/2023.
HORÁRIO: 09h. LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100 - Centro
- Ibiassucê-Ba.

O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de 08:00 às
12:00.

Ibiassucê, 2 de janeiro de 2023.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Menor preço global. Objeto: pavimentação asfáltica com microrrevestimento para
recapeamento, asfaltamento e operações tapa buracos de vias públicas o Município. Dia
18/01/23 às 9h. Edital: www.irece.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho,
s/n, (Antigo Fórum).

Irecê/Ba, 2 de janeiro de 2023.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de
Educação, mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições,
torna público que estará realizando credenciamento por pessoas físicas e/ou pessoas
jurídicas, para prestação de serviços de transporte escolar da rede Municipal de Ensino de
Itarantim-Ba. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na praça João
Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Medici - CEP 45.780-000 - Itarantim- BA, a partir do
dia 23/01/2023, até o dia 31/12/2023, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima citado.

As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas
pela Comissão Permanente de Licitação.

Itarantim-Ba, 3 de janeiro de 2023
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
destinados a alimentação escolar do Município de Lagoa Real/BA no desenvolvimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, através de grupos formais e informais ou
Fornecedores Individuais, conforme art. 18, § 6º da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE
JULHO DE 2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25, de 4 de julho de 2012 e Resolução
CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/FNDE Nº 04, DE 02/04/2015. DATA: 24/01/2023.
HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça da Matriz, 88,
Centro, Lagoa Real - BA, CEP: 46.425-000.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no site
https://www.lagoareal.ba.gov.br/licitacoes. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.126/2022. Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o
Fundo Municipal de Assistência Social a ser custeado por meio do recurso
MDS/FNAS/BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, para atender a Secretaria de Saúde a
ser custeada através de recursos próprios e atender a alimentação escolar dos alunos
matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, por meio da Secretaria de
Educação, a ser custeada com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE/FNDE e recursos próprios. CONTRATO Nº. 653/2022, PA 24.118/2022,
FORNECEDOR: LION PRODUÇÕES E EVENTOS ME, com R$ 114.791,00. CONTRATO Nº.
652/2022, PA 24.098/2022, FORNECEDOR: GOOD'S COMERCIO E ALIMENTOS LTDA ME
com R$ 199.980,00. CONTRATO Nº. 651/2022, PA 24.064/2022, FORNECEDOR:ALCIR
MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI EPP com R$ 956.727,11. VIGÊNCIAS ATÉ 31/07/2023.
Mata de São João Bahia 29 de Dezembro de 2022 - Alex do Espirito Santo Carvalho
- Secretario de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Referente ao Proc. Adm. n.2571/22- CP n. 005/2022 - REFORMULADO. Objeto: Contratação
de empresa especializada em construção civil para executar serviço de construção de
camadas de cascalho compactado em estradas vicinais.

A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas:
PWA CONSTRUTORA EIRELI, QUEIROZ PIMENTEL ENGENHARIA LTDA, SOLO CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA, SÃO FRANCISCO COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, QUADRANTE
ENGENHARIA EIRELI, COMPAC ENGENHARIA LTDA, NOVATEC COSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, S ALVES ENGENHARIA LTDA, TRANSPORTADORA ANTUNES LTDA ,
3D ENGENHARIA CIVIL LTDA e MONTAC MONTAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP.
Decidindo ainda por INABILITAR as empresas CCX CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO,
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME, CONSTRUTORA E SERRALHERIA FENIX LTDA,
PLANTAR, PROJETOS, OBRAS E SERVIÇOS e MR VORTEX CONSTRUÇÕES EIRELI. Face ao
exposto, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-BA, 2 de janeiro de 2023.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Pilão Arcado; Contratado: Hydromax Comercio e
Serviços Ltda; Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obras e
Serviços de Engenharia Para Construção de Poços Artesianos Na Zona Rural do Município
de Pilão Arcado/Ba, Convênio nº 917108/2021 Siconv, Conforme Planilhas Orçamentárias;
Cnpj: 22.354.662/0001-00; Valor Global: R$ 241.339,72 (Duzentos e Quarenta e Um Mil e
Trezentos e Trinta e Nove Reais e Setenta e Dois Centavos); Dotação Orçamentaria: Órgão:
Secretaria Municipal de Infraestrutura, OBRAS; ATIVIDADE: 2022; ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.51; FONTE: 17000000; 15000000 VIGÊNCIA: 02/01/2023 À 01/05/2023; PI L ÃO
ARCADO - BA, 02 DE JANEIRO DE 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

MENOR PREÇO N° 004/2022
Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 2315/2022, sob

análise guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios,
especialmente aquele referente à modalidade TOMADA DE PREÇOS - MENOR PREÇO.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa Especializada para
execução de Obras e Serviços de Engenharia para construção de Poços Artesianos na Zona
Rural do Município de Pilão Arcado/BA, Convênio nº 917108/2021 SICONV, conforme
Planilhas Orçamentárias, sob o regime de empreitada por menor preço Global.
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica e da Controladoria Interna do
Município, bem como os procedimentos do Presidente da Comissão Permanente de
Licitações do Município; e considerando a necessidade na realização da contratação em
questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo administrativo de licitação TOMADA DE PREÇOS
N° 004/2022 o objeto da Tomada de Preços, do Tipo Menor Preço, à empresa HYDROMAX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 22.354.662/0001-00. Encaminhe-se ao Setor de
Contratos para realizar a contratação em tela.

Pilão Arcado/BA, 29 de dezembro de 2022.
ORGETO BASTOS DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Refeições na cidade de Poções e cidades
circunvizinhas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura: 13/01/2023, às
08:15h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras.
Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos
- Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-057/2022 SRP

Processo Administrativo Nº 565/2022.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Aquisição de forma parcelada de medicamentos injetáveis, medicamentos controlados,
material penso e correlatos, destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal de
Retirolândia, das Unidades de Saúde da Família da Sede e dos Povoados e dos PSF,s deste
Município. A ser realizado no dia 12/01/2023 às 08h30min. O Edital estará disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às
12h00min. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@retirolandia.ba.gov.br.

Retirolândia-BA, 29 de dezembro de 2022.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A data de abertura do Pregão Eletrônico acima é de 04 de janeiro de 2023, ao
invés de 04 de janeiro de 2022.

Santa Rita de Cássia/BA, 2 de janeiro de 2023.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-03T00:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial